Симон Васильович Петлюра народився 10 (22)
травня 1879 року в передмісті Полтави у багато-
дітній родині міщан козацького походження. Його
батько займався дрібним візницьким промислом,
а мати походила з роду Марченків. Початкову
освіту майбутній державний діяч здобув у цер-
ковно-парафіяльній школі, а згодом вступив до
Полтавської духовної семінарії.